Souâd Benkredda

Mitglied des Vorstands der DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt

Persönliche Daten

Geburtsdatum 21. Mai 1976 Geburtsort Frankfurt

Beruflicher Werdegang

Seit September 2022	Mitglied des Vorstands der DZ BANK AG
2020 – 2022	Managing Director, Global Head of Strategic Investor Group Sales (SIG), Standard Chartered Bank, Dubai
2019 – 2022	Non-Executive Director, Standard Chartered Capital (Saudi Arabia)
2018 – 2020	Managing Director, Head of Financial Markets & Sales, Mittlerer Osten und Nordafrika, Standard Chartered Bank, Dubai
2017 – 2018	Managing Director, Head of Financial Markets für den Raum Vereinigte Arabische Emirate, Standard Chartered Bank, Dubai
2011 – 2016	Managing Director, Private Side Structuring, Europa/Deutschland, Corporate & Investment Bank, Deutsche Bank AG, Frankfurt u. London
2008 – 2010	Managing Director, Head Corporate & Investment Banking Coverage, Mittlerer Osten und Nordafrika, Deutsche Bank AG, London und Dubai
2001 – 2008	Global Markets Foreign Exchange and Rates Structuring, Deutsche Bank AG, Frankfurt und London
1995 – 2000	Studium der Betriebswirtschaftslehre an der J.W. Goethe-Universität Frankfurt am Main und der Université Paris Dauphine mit Abschluss "Diplom-Betriebswirtin" sowie "Maîtrise en Sciences de Gestion"

Zuständigkeiten

- Kapitalmarktgeschäft Institutionelle Kunden, Handel, Privatkunden und Konzern-Treasury
- Betreuung der Volksbanken Raiffeisenbanken in Hessen, Thüringen und Sachsen

Mandate

- Mitglied des Aufsichtsrats, R+V Lebensversicherung AG, Wiesbaden
- Mitglied der Börsensachverständigenkommission beim Bundesministerium der Finanzen
- Mitglied im Börsenrat der Eurex Deutschland, Eschborn
- Mitglied des Vorstands des DAI Deutsches Aktieninstitut e.V., Frankfurt am Main
- Mitglied im Bankenausschuss sowie der IHK-Vollversammlung der IHK Frankfurt am Main
- Mitglied des Kuratoriums der Gesellschaft für Kapitalmarktforschung e.V., Frankfurt am Main